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ZPRAVODAJ  
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Soběkury - Horušany 
cena výtisku: 5 Kč, čtvrtletník, periodický tisk územního samosprávního celku 

místo vydání: Soběkury, datum vydání: 8. 4. 2020, č. vydání: 1/2020 
 

 
 
 
 

V nůši malý zajíček 
nesl kopu vajíček 
potkala ho včela 

jedno po něm chtěla. 
Dávala mu za to 
pampeliščí zlato 
přidávala hned 
jabloňový med. 
Zajíci se zdálo 

že je to moc málo 
vajíčka si vzal 
a šel zase dál. 

 
 
 
 
 
 

Narození  
Josefína Draxalová z Horušan 
Narozená 2. 3. 2020                    
vážila 3160 g, měřila 48 cm 
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SLOVO STAROSTY 
Vážení spoluobčané,  

   v této složité době je pro mě velice těžké se soustředit na psaní mého příspěvku do našeho prvého 
letošního jarního čísla zpravodaje. Přesto Vás všechny srdečně zdravím a začal bych něčím 
příjemnějším. Minulý, respektive předminulý víkend, se v sobotu měnil čas. Možná to bylo naposledy. 
Spali jsme tudíž o hodinu méně. Dvacátého března začalo ve 04:50 astronomické jaro. Slunce vstoupilo 
do znamení Berana. V tento den by měla být stejně dlouhá noc i den, ale přesně to tak docela není. 
Spíš se to datuje na 17. března. Je to způsobeno vlivem atmosférických jevů. Přesněji vlivem refrakce. 
Zjednodušeně řečeno, Slunce je již pod obzorem, ale sluneční kotouč ještě vidíme. I když dnešní doba 
nenahrává zrovna k radosti, tak se můžeme těšit z delší doby slunečního svitu. 

Před sebou máme velikonoční svátky. Pro úplnost a osvěžení paměti se konají vždy po 1. jarním úplňku 
Měsíce. Velikonoce mohou připadnout na kteroukoliv dobu mezi 22. březnem a 25. dubnem. Letošní 
rok jsou později. Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, děti se vždy těší na řachání. 
Bohužel letošní rok se budeme muset bez této tradice obejít.  

Je dobře, že se vyvedl Masopust. Nyní alespoň přiblížím sled následujících dnů. 5. dubna je Květná 
neděle – příjezd Ježíše do Jeruzaléma, 6. dubna Modré pondělí, 7. dubna Žluté úterý, 8. dubna Škaredá 
středa, 9. dubna Zelený čtvrtek – poslední večeře Ježíše, 10. dubna Velký pátek – den umučení Ježíše, 
11. dubna Bílá sobota – den pohřbení Ježíše, 12. dubna Boží hod velikonoční – den vzkříšení Ježíše, 13. 
dubna Velikonoční pondělí. Užijte si svátků a nemějte chmurné myšlenky.  

Chod v obci se nezastavil. Vyřizujeme běžnou agendu. Hodiny na OÚ jsou po dobu nouzového stavu 
omezené. Tak je tomu i na ostatních OÚ. Myslím, že se to časem vrátí do normálu, ale na druhé straně 

ještě nemáme vyhráno. Chce to opravdu dodržovat 
vládní nařízení a hygienická opatření.  

V současné době pracujeme v Horušanech na opravě 
cesty Na Dolejší. Proběhlo i výběrové řízení na 
výstavbu Víceúčelového objektu v Soběkurech. Na 
obě akce je zažádáno o dotace, bohužel nikdo nemohl 
počítat s nouzovou situací. Snad nebudou dotační 
tituly z důvodu různých finančních opatření 
pozastaveny nebo docela zrušeny. Doba není příznivá. 
Dále se pracuje na parcelaci pozemků v obou obcích, 

které budou určeny k výstavbě. S tím úzce souvisí další kroky s dělením a výkupem pozemků, 
inženýrské sítě, komunikace, přeložení VN atd. Pro informaci, obecní majetek bude opět ucelen. 
Domluvili jsme se s firmou Vetamix, která provozovnu v létě uzavřela, že odkoupíme její prostory. 

Nejbližší kulturní akce byly nebo budou zrušeny.  Očekávám v létě lepší náladu a že budeme mít vše 
zdárně za sebou, sic posíleni o novou negativní zkušenost.  

Potřebujete-li roušky přes obličej, je jich ještě několik desítek na OÚ v Soběkurech. Nějaké má ještě 
místostarosta v Horušanech. Bohužel slíbené dodávky zatím nedorazily, a proto díky všem, kteří si 
dokáží roušku vyrobit nebo dát k dispozici spoluobčanům. Určitě víte, kteří jste tak činili, vědí to i 
ostatní, a tak nechci jmenovat, abych na někoho nezapomněl. Moc děkujeme. Jednorázová rouška 
stejně nic neřeší. Látková lze použít vícekrát.  Roušky je třeba před použitím vyvařit, ale to si myslím, 
že každý ví. Starším občanům jsme dali roušky k dispozici i s návrhem, že zajistím nákup v době 
nouzového stavu. Neváhejte mě kontaktovat na tel. 724 157 998. 
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KORONAVIRUS 
Drazí spoluobčané, 
             dal jsem dohromady základní informace, pravidla chování a případnou prevenci zdraví v době 
virové epidemie. Myslím, že o těchto informacích již všichni víte a jste informováni ze sdělovacích 
prostředků. Tak tedy jen pro oživení. 

Koronavirus - co to je a jeho příznaky 
Koronavirus SARS-CoV-2, označovaný zpočátku jako 2019-nCoV, byl poprvé diagnostikován loni 
v prosinci v čínském městě Wu-chan. Jde o vysoce nakažlivé infekční onemocnění, mezi jehož projevy 
patří horečka, těžký kašel, bolest na hrudi, případně rýma a dušnost. 

Jak se chovat při podezření na koronavirus a jak chránit sebe i okolí 
Léčba závažných případů onemocnění Covid-19 spočívá v podávání speciálních antivirotik. 
V současnosti se ale především uplatňuje symptomatická léčba, která se zaměřuje na léčení příznaků 
a potíží. Ve vážných případech je nutné i napojení na zařízení podporující základní životní funkce, jako 
je dýchací přístroj. Antibiotika se nasazují v případě sekundární plicní infekce bakteriemi. 

Aktuálně lékaři testují, zda proti koronaviru nezabere lék remdesivir. Rovněž zkoumají možné využití 
léků proti viru HIV, který způsobuje onemocnění AIDS. 

Lehčí případy mají symptomy podobné chřipce nebo jinému nachlazení, při těžším průběhu virus 
napadá plíce. 

Zatím neexistuje vakcína chránící před nákazou. 

Nechoďte do ordinací, lékaře volejte telefonem 
Při popsaných příznacích a podezření na kontakt s infikovanou osobou je nutno volat rychlou lékařskou 
pomoc na čísle 155 nebo hygienickou stanici. Sledovat možné příznaky by měli i lidé po návratu z 
rizikového prostředí, jako jsou oblasti s potvrzenými případy nákazy. 

V takovýchto případech může být nařízena karanténa. S ohledem na riziko dalšího šíření se 
nedoporučuje navštěvovat zdravotnická zařízení či nemocnice, ale kontaktovat zdravotníky 
telefonicky. 

Podobně jako u dalších kapénkových infekcí je základem prevence striktní dodržování základních 
hygienických pravidel, jako je časté a důkladné mytí rukou. 

Jako prevence a ochrana slouží respirátory a masky s filtry FFP3 proti pevným částicím i aerosolům. 
Nošení roušky naopak před nákazou 100 % neochrání, ale zabrání nebo se výrazně eliminuje další šíření 
viru. Proto nosit roušku se nařizuje v případě nákazy, aby se zabránilo dalšímu šíření. I 100% vybavení 
však mnohdy nestačí a důkazem toho je zdravotnický personál, který je v první linii. Jim patří, včetně 
policie, hasičů a dalších pracovníků integrovaného záchranného systému, velký dík. Poděkování patří 
také všem firmám a lidem, kteří se podílejí na výrobě ochranných pomůcek a dezinfekcí nebo těm, kteří 
zajišťují pro obyvatele potraviny, zajišťují dopravu nebo likvidují odpadky. Prostě všem těm, bez 
kterých by to nešlo. I ti nasazují své zdraví ve prospěch jiných. 

Podobně jako u dalších kapénkových infekcí je základem prevence striktní dodržování základních 
hygienických pravidel, jako je časté a důkladné mytí rukou a dezinfekce a alkoholové bázi. 

Příznaky a přenos 
K typickým symptomům patří teplota, kašel a dušnost a také bolesti hlavy. Lehčí případy mají 
symptomy podobné chřipce nebo jinému nachlazení způsobenému viry, což značně komplikuje 
rozpoznání nemoci, zvláště když někteří z lidí, kteří nemoci podlehli, údajně neměli teplotu. Právě 
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vysoké teploty byly příznakem, podle něhož se dali identifikovat lidé, kteří se mohli nakazit nejblíže 
příbuzným virem SARS-CoV. U závažnějších případů trpí nemocní silným zápalem plic. 

Nákaza se dá prokázat jen testem nukleových kyselin, který provádějí odborná pracoviště. Jejich 
úkolem je zjistit, zda se u nakažených objevuje stejná RNA, jaký má koronavirus 2019-nCoV. Testy se 
stále zpřesňují, aby se vyloučilo, že některý případ nebude zachycen, a aby současně nebyli jako 
nakažení detekováni lidé, kteří nemocní nejsou. 

Přenos 
Nemoc zatím není příliš prozkoumána. Podle amerických Středisek pro kontrolu nemocí CDC se 
inkubační doba odhaduje na dva až čtrnáct dní. Odhadnuta byla podle další příbuzné nemoci MERS. 
Zatím se neví, jaká je přesně mortalita, podle stávajících údajů se zdá, že asi tři procenta. Většinu obětí 
tvořili zatím starší lidé nebo osoby s oslabenou imunitou, či lidé, kteří trpěli nějakou další závažnou 
chronickou nemocí, ať už kardiovaskulární nebo cukrovkou. 

Nemoc se přenáší i z člověka na člověka a podobně jako u příbuzných nemocí MERS a SARS nebo u 
chřipky jde o přenos kapénkami. Zatím není jasné, jak snadný je přenos z člověka na člověka. K přenosu 
většinou dochází při blízkém kontaktu s nakaženými. Dodržovat minimální vzdálenost 2 m. Kýchat a 
kašlat do rukávu, ne do dlaně. Vyhnout se sexu s neprověřeným partnerem. Prostě omezit kontakty. 

Prevence obecně 
Jako prevence se doporučuje především časté mytí rukou mýdlem po dobu alespoň čtyřiceti sekund 
nebo používat dezinfekční prostředek na alkoholové bázi. Důležité je také nedotýkat se očí nosu a úst 
nemytýma rukama, protože virus se dostává do těla přes sliznice. Nevytvářet shluky více jak dvou osob 
a dodržovat vzdálenost. Pro starší seniory platí jako prevence minimum pohybu na veřejném 
prostranství. U ostatních občanu platí omezení pohybu na veřejných prostranstvích, vyjma pohybu do 
zaměstnání a vyřízení neodkladných záležitostí. Pokyny při nouzovém stavu jsou uvedeny na webových 
stránkách Ministerstva zdravotnictví a Ministerstva vnitra. Informace o školských zařízeních a s tím 
související problematika je uveřejněna na webových stránkách Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy.  

Aby se nemoc dále nešířila, je potřeba při kýchání a smrkání použít kapesník, který se hned po použití 
vyhodí. Důležité jsou i roušky. Pro nemoc zatím není doporučena žádná léčba konkrétními antivirotiky. 
Uplatňuje se především symptomatická léčka, která se zaměřuje na léčení příznaků a potíží. Ve vážných 
případech je nutné i napojení na zařízení podporující základní životní funkce, jako je dýchací přístroj. 

Ještě jednou 
Důležitým nařízením je nevycházet a nepohybovat se bez zakrytých dýchacích orgánů (ústa, nos) 
kdekoliv na veřejnosti, včetně pracoviště, obchodů, nemocničních a jiných veřejných prostor. Při 
podezření z nákazy telefonicky informovat svého praktického lékaře nebo hygienickou stanici. Ti Vás 
budou informovat o dalším postupu. V žádném případě nenavštěvujte ordinaci svého lékaře. 

Používejte dostupnou ochranu dýchacích orgánů jako jsou jednorázové roušky, respirátory, textilní 
roušky, které lze po vyvaření na min. 60 °C a přežehlení, použít i opakovaně, ochranné masky, šály, 
šátky, případně brýle. Dbejte všech pokynů, které jsou celorepublikovým krizovým štábem, usnesením 
vlády ČR a odborníky na epidemiologii prezentovány ve sdělovacích prostředcích. Nepodléhejte 
stresovým situacím a věřme, že se při dodržování všech krizových a hygienických opatření šíření viru 
zastaví. Vydržme!!!! Pevně věřím, že tento zákeřný virus, při minimálních ztrátách na lidských životech, 
společně porazíme. Držme při sobě, respektujte se a chraňte jeden druhého. Myslím, že v této těžké 
době musí myslet každý hlavně na své zdraví, zdraví svých blízkých a zdraví spoluobčanů. Tím 
samozřejmě neodsouvám plány Obce a realizaci plánovaných akcí na vedlejší kolej. Vše běží podle 
plánu. Závěrem bych chtěl ještě jednou poděkovat všem dobrovolníkům v obou obcích, kteří se 
jakýmkoliv způsobem podíleli na šití ochranných látkových roušek a dali je k dispozici občanům. Díky. 
 

Držme se                                                                                                                                  Jiří Roud, starosta 
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Jubilea 
 

V následujících měsících roku 2020 oslaví významná životní jubilea a výročí tito občané našich obcí:  
 

 

 

Soběkury       Horušany 

 
DUBEN:        DUBEN: 
Metalová Marie      Kráčmarová Jaroslava 
 
KVĚTEN        ČERVEN 
Křížek Václav       Žižka Jaroslav 
Majer Jiří       Bezděk Josef 
Touš Stanislav       Jindřichová Zdeňka 
Tomanová Jana       Zralá Vlasta 
        Rupert Luděk 
ČERVEN 
Malík Jiří 
Stehlík Stanislav 
Piskáčková Milena 
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Informační mobilní aplikace obce Soběkury 
Od 2/2020 si můžete nově instalovat do svých chytrých telefonů informační aplikaci obce 

Soběkury. 

Chcete být informování o aktualitách z našeho webu? Chcete mít k dispozici důležité 
informace z obce ve vašem chytrém telefonu? 
Právě pro vás je určena naše nová mobilní aplikace – V OBRAZE. 
Aplikace vám přináší přehled aktualit z webu naší obce, upozorní vás na nově vložené zprávy, 
dozvíte se včas o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty 
vyvěšené na úřední desce. 
 
Co lze sledovat? 

• kulturní a sportovní akce 
• fotogalerie 
• aktuality 
• úřední desku 

 
Co je potřeba k jejímu stažení? 

• mít chytrý telefon s operačním systémem Android či iOS 
• přístup na internet 
• místo v úložišti telefonu cca 13 MB 

 
Kde si aplikaci lze stáhnout? 
Google play nebo App Store 

Informace včetně krátkého videa o aplikaci najdete na www.sobekury.cz – nahoře v liště OBEC, 

rozbalí se nabídka – dole kliknout na Mobilní aplikace V obraze. 

https://www.sobekury.cz/obec/mobilni-aplikace-v-obraze/ 

 

Po stažení a nainstalování do telefonu (aplikace V OBRAZE – vím, co se děje), aplikaci otevřete a kliknete 

na + Přidání nové obce – vyberete Soběkury (můžete dle názvu, kraje a okresu nebo aktuální polohy) a 

máte hotovo. Zobrazí se vám 4 barevné panely. Zprávy, akce, úřední deska a galerie. 

Výchozí nastavení zobrazuje všechny 4 sekce. Pokud nemáte zájem sledovat např. akce – stačí na ně 

kliknout – ztratí barevnost a už se vám nebudou zobrazovat termíny akcí. Pokud si to rozmyslíte, zase 

je označíte a máte je zpět.  (Návod popsaný po stažení na Google play – App Store by mělo fungovat 

podobně) 

Aplikace je propojená s www stránkami obce a zveřejňuje to co na ně dáváme – postupně dle data 

zveřejnění.  Každou novou Vámi zvolenou aktualitu by Vám měla oznámit upozorněním. 

I nadále se lze na našich stránkách přihlásit k odběru novinek e-mailem. Tím rozesíláme opravdu ty 

nejdůležitější zprávy jako např. placení za odpady (termíny), zasedání zastupitelstva, vypnutí el. proudu 

atd. S aplikací máte možnost být upozorněni na více věcí – dle vlastního výběru. Aplikace je přehledná 

a jednoduchá. V aplikaci si můžete přidat i jiné obce, které tuto službu využívají. 

 

http://www.sobekury.cz/
https://www.sobekury.cz/obec/mobilni-aplikace-v-obraze/
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ŠIPKAŘSKÝ KLUB ŠK KD Soběkury 
 
 

KD Soběkury – D. liga Plzeňsko – divize jih 

Odehráním posledního kola prolínací soutěže s D. ligou na konci května 2019 pro nás skončilo 
účinkování v C.lize Plzeňského kraje, neboť naše výkony stačily pouze na šesté místo, což znamenalo 
po deseti letech sestup do D. ligy.  

V aktuálním ročníku působí v D. lize celkem 18 týmů, které byly rozděleny do tří „divizí“ po šesti 
týmech. Postupová matematika je jasná – vítěz skupiny postupuje přímo do C. ligy, týmy z druhých 
míst budou o jedno postupové místo bojovat a dalšími týmy z C. ligy v baráži. 

Vzhledem k aktuální situaci s epidemií koronaviru byly veškeré soutěže pozastaveny a čekáme, 
co bude se zbytkem sezóny dál. Průběžná tabulka po 16. kolech soutěže napovídá, že první místo již 
není pro nás dosažitelné. Jelikož do konce soutěže zbývají 4 kola, teoreticky bychom v případě 
výborných výkonů mohli dostihnout tým na druhém místě a prodloužit si sezónu o účast v baráži, 
pokud se vůbec bude konat. 

 
Tabulka - průběžné pořadí 

Pořadí Družstvo Kol V VP R PP P K Skóre Legy Body 

1. BSOD 334 01 "X" Přeštice 16 14 0 0 0 2 0 184 : 104 423 : 273 42 

2. Lítající Mrtvoly Plzeň 16 11 0 0 1 4 0 171 : 118 396 : 298 34 

3. KD Soběkury 16 9 1 0 1 5 0 165 : 125 385 : 307 30 

4. Chřestýšovci Plzeň "B" 16 6 1 0 0 9 0 137 : 152 327 : 372 20 

5. Rozvědčíci Dobřany 16 5 1 0 0 10 0 130 : 159 328 : 372 17 

6. Špejchar Žákavá 16 0 0 0 1 15 0 80 : 209 228 : 465 1 

 
Triple Miri - ženská liga Plzeňsko 

Děvčatům se v aktuální sezóně výsledkově nedaří a po slibném začátku se propadal až na 
poslední místo tabulky. Vzhledem k malým bodovým odstupům od dalších týmů se mohou v tabulce 
posunout, ovšem pokud se sezóna bude dohrávat. Uvidíme.  
 
Tabulka - průběžné pořadí 

Pořadí Družstvo Kol V VP R PP P K Skóre Legy Body 

1. Dablérky Plzeň 8 7 0 0 0 1 0 66 : 22 139 : 62 21 

2. Ďáblice Plzeň 8 5 0 0 0 3 0 50 : 38 119 : 93 15 

3. Dablérky Plzeň "B" 8 4 0 0 0 4 0 40 : 48 102 : 115 12 

4. Pivoňky Plzeň 8 3 0 0 0 5 0 35 : 53 91 : 120 9 

5. Škorpionky Plzeň 8 3 0 0 0 5 0 33 : 55 83 : 128 9 

6. Triple Miri 8 2 0 0 0 6 0 40 : 48 102 : 118 6 

 
 

Za ŠK KD Soběkury zpracoval Ivan Vlasák 
 

 

https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=255805
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=255805&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=255805&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=255805&loss=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=256829
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256829&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256829&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256829&loss_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256829&loss=1
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https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256061&win_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256061&loss_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256061&loss=1
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https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=257085&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=257085&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=257085&win_over=1
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https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256317&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256317&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256317&win_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256317&loss=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=256573
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256573&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=256573&loss_over=1
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https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=269885&win=1
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https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=268605
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https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=269117&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=269117&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=269117&loss=1


 
 

Obec Soběkury, Soběkury 47, 334 01 Přeštice      IČO: 00257222       Evidenční číslo: MK ČR E 19907 
 

 

Fotky z akcí 
 

 

 

 
 
 
 

12/2019 – Čertovský průvod v Horušanech                         12/2019 – Silvestr v Soběkurech   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  1/2020 – Hasičský bál v Soběkurech    1/2020 – Pedig v Soběkurech (nahoře a dole) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                         2/2020 – Dětský bál v Horušanech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1/2020 – Drátenická dílna v Soběkurech                   2/2020 – Masopustní průvod v Soběkurech 
           2/2020 – Masopustní bál v Soběkurech 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


